Para esta pesquisa de preços foi utilizada mediana considerando a/as seguinte(s) fonte(s) de 

pesquisa: 
5.2.2. Pesquisa de preços em banco de preços públicos considerando contratações de outros entes 

públicos e Pesquisa de preços direta com fornecedores. 
5.2.3. O valor estimado da contratação é de R$ 99.210,60 (noventa e nove mil duzentos e dez reais 

com sessenta centavos) 
5.2.4. O valor estimado da contratação foi elaborado seguindo as regras previstas no art. 23 da Lei 

Federal nº 14.133/2021, acompanhados dos preços unitários referenciais, das memórias de cálculo e dos 
documentos que lhe dão suporte, com os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços e para os